nostrarum in earum " peytis, questiis, tributis vel aliis exactionibus regalibus, imo sitis inde
liberi, franchi et inmunes.

Concedimus etiam vobis, dictis iudeis, quod habeatis omnia illa privilegia que per
antecessores nostros et nos concessa fuerunt et sunt aliame iudeorum Daroce eisque gau-
deatis et utamini et gaudere et uti valeatis iuxta eorum continentiam, ac si vobis ipsa
particulariter et sigillatim proprie fuissent data et concessa.

Preterea volumus et consentimus quod illam peccunie quantitatem in qua vos obli-
gastis cam dare venerabili Vitali de Villanova, comendatori Montisalbani, ex concessione
illustrissimi domini Alfonsi, felicis recordationis regis Aragonum patris nostri, detis er
solvatis eidem comendatori absque alicuius pene incursu, absolventes vos ab omni questio-
ne et demanda et omnia pena quam contra vos vel bona vestra possemus facere vel vobis
infligere pro premissis.

Insuper concedimus vobis quod dictus comendator vel eius officiales non possint a
vobis vel bonis vestris aliquid exigere seu habere nec petitionem aliquam seu demandam
contra vos vel bona vestra facere seu proponere aliqua ratione, nisi tamen dictam peccunie

quantitatem et ab illis iudeis ex vobis tamen qui ad dictam peccunie quantitatem solvendam
obligati existunt, sic quod dictus conmendator seu eius officiales non compellant pro pre-
dictis alterum vestrum qui in predictis obligati estis pro altero nisi quemlibet. vestrum
pro parte sua, prout in obligatione inde facta contin.ct.ur. ' . .

Subsequenter vero absolvimus, diffinimus et remitimus vobis et }xmxs vestris perpetuo
omnem actionem, questionem, petitionem et demandam et omnem etiam penam civilem et
criminalem et aliam quamlibet quam possemus contra vos vel bon.a vestra facere, proponere
vel movere aut vobis infligere ratione preconitationis, mandamenti et emparamenti per nos
vel officiales nostros factarum, per vos non completorum seu observatorum, volentes quod
itis inde perpetuo absoluti. . ' :
= l(liloncv;f:iirx;:us etiam vobis quod possitis esse et habitare in dicta villa .Monmalk{am ot
cius termino ibique vestras tenere domos per tantum tempus quantum vobis placuerit, sol-

vendo nobis anno quolibet quantitatem peccunie infrascngtam. ' -
Item volumus et vobis licentiam et plenum posse impartimur quod'qulhbct 1udgus
ex vobis possit transferre suum domicilium. .ad loca regia que eligere voluen(;, salvc,.pan::lr
et secure, et non ad loca Ordinum. vel_ mlllt.um vel alterius persone, conc(ei cn.tcif. el ct]unns,
ipso solvente et peytante cum illis iudeis loci de realenco ad quem suum domictium tra
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tulerit, non teneatur o tunc in aliquo contribuere cum vobis, dictis iudeis de Montealbano,
imo in hoc casu sit inde franchus et inmunis.

. Insupcf enfranquimus et franchos, liberos et inmunes facimus perpetuo vos, dictos
iudeos, .VOblS tamen solventibus nobis anno quolibet infrascriptam peccunie quantitatem,
ab omni peyta, questia, demanda, subsidio, cena et redemptione eiusdem mutuo * servitio et
ademprivio et qualibet alia exactione regali que didi, nominari vel excogitari possit qua-
cumque nomine censeatur.

Concedimus vobis preterea quod post obitum dicti Vitalis de Villanova, comendatoris

predicti, nos non possimus vos dare vel concedere alicui Ordini vel alii per servitio vel
donationi, imo perpetuo sitis sub proprietate et dominatione nostra, recipientes et constituentes
vos et bona vestra sub nostra protectione, comanda et guidatico speciali.
~ Volumus etiam et concedimus vobis, dictis iudeis, quod si aliqui iudei ex vobis fece-
rint se vicinos alicuius alerius aliame locorum nostrorum et voluerint habitare in dicta
villa, quod ipsi et eorum fideiussores propterea dati remaneant et sint quitti et inmunes
ab ipsa inmunitate et qualibet obligatione facta pro eadem, ita quod judei aliame unde
erant facti vicini non possint ab eis aliquod petere scu habere nec eis compellere seu
compelli facere pro predictis.

Novissime autem vobis concedimus quos supet peytis vestris dividendis possitis duos
iudeos ex vobis eligere, iuramento interveniente, sic quod illi duo qui per vos electi fuerint
ad predicta dividant ipsas peytas, prout alii iudei aliamarum locorum nostrorum usi sunt
dividere inter eos.

Hanc autem concessionem et franquitatem facimus vobis dictis iudeis perpetuo de pre-
dictis omnibus, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum
et bonum intellectum, sub tali tamen pacto, forma et conditione quod vos et descendentes
ex vobis ¢, habitantes et habitaturi in dicta villa Montisalbani, detis et teneamini dare et
solvere nobis et successoribus nostris quolibet anno quingentos solidos iaccensium sol-
vendos per terminos infrascriptos, videlicet ducentos quinquaginta solidos eiusdem monete
in kalendis mensis ianuarii primi venturi, et residuos ducentos quinquaginta solidos dicte
monete in kalendis mensis iulii tunc* proximo sequentis et deinde quolibet anno perpetuo
in terminis superius statutis, mandantes per presentem procuratori generali eiusque vices
gerentibus, baiulis, justitiis, calmedinis, merinis ceterisque officialibus et subditis nostris,
presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula firma habeant vobisque teneant et
observent et faciant per quoscumque inviolabiliter observari et non contraveniant nec ali-
quem contravenire permitant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam
nostram inde fieri iussimus sigillo nostro appenditio roboratam.